EMENDA Nº 38, À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARARAS.

Autor: Executivo Municipal

Proc. CM nº 44/2019
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO NO ARTIGO 97, CAPUT E §§ 1º A 8º, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARARAS (LOMA), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa da Câmara Municipal de Araras, usando de suas prerrogativas legais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e é sancionada e promulgada a seguinte Emenda:

Art. 1º  O artigo 97, caput e §§ 1º e 2º, da Lei Orgânica do Município de Araras - LOMA, passam a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 97  A publicação das leis e atos com conteúdo normativo e atos administrativos municipais far-se-á por divulgação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Araras, conforme dispuser legislação específica.

§ 1o  Nos casos em que a legislação vigente exigir, os atos oficiais serão publicados no Diário Oficial e nos jornais de grande circulação.

§ 2º  Além das publicações exigidas, as leis e os atos serão fixados na sede da Prefeitura Municipal de Araras e/ou na sede da Câmara Municipal, conforme o caso”.

Art. 2º  As despesas decorrentes desta Emenda à Lei Orgânica do Município de Araras correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementadas se necessário.

Art. 3º  Esta Emenda à Lei Orgânica do Município de Araras entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência Vereador Yolando Sebastião Logli

Araras, 09 de abril de 2019.

Ver. Carlos Alberto Jacovetti

Presidente

Ver. Eduardo Elias Dias                                                                            Ver. Felipe Dezotti Beloto
      Vice-Presidente                                                                                                  Secretário

Publicada e registrada na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal de Araras, aos nove dias do mês de abril, do ano de dois mil e dezenove.

Antonio Martins Ferreira Júnior

Diretor Legislativo